predicta applicandaque et persolvenda, prout supra fit mentio, dictumque procu-
ratorem suum relevare, quem et per presentes relevant et relevatum esse volunt
ab omni onere satisdandi, et pro ipso procuratore sua judicio fisci et judicatum
solvi, si neccesse fuerit, cum suis clausulis universis. Et hec omnibus et singulis
quorum interest, intererit et interesse potent in futurum volunt et mandant dicti
domini constituentes tenore presentium fieri manifesta. In cujus rei testimonium,
ad preces et requisitionem dictorum dominorum constituentium nobis pro ipsis
oblatas per dictum publicum regium notarium, cui super hiis fidem omnimodam
adhibemus, litteris presentibus nos custos prefatus sigillum commune regium
predictum , et nos dictus officialis sigillum curie nostre duximus apponenda.
Actum et datum in dicta capitulo, presentibus dominis Guillelmo Bruneti et Mar-
tino Grateti, notariis, capellanis ipsius ecclesie, testibus ad premissa vocatis et
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rogatis, die quinta mensis Marcii, anno Domini millesimo CGC° octogesimo

octavo.
Expeditum est presens procuratorium per me J. Ducis.
Nos Andreas Esperonis, licenciatus in legibus, tenens sigillum commune re-

gium in Matisconensi baillivia constitutum, et nos Matheus de Marcilliaco, licen-
ciatus in decretis, decanus Montisbrisonis, officialis Lugdunensis, notum facimus
universis presentes litteras inpecturis quod nuper mota lite et controversia inter
honorabiles et providos viros consules universitatis civitatis Lugdunensis, dicto
nomine, ex una parte, et rectores ac curatos ecclesiarum parrochialium dicte civi-
tatis, ex parte altera, super exactionibus et oppressionibus, quas dicti ecclesiastici
dictis consulibus aut singularibus dicte civitatis, ut dicebant dicti consules, ad
causam sepulturarum et exequiarum defunctorum, sponsaliciarum nubentium,
sacre ultime unctionis corporum et aliorum sacramentorum ecclesiasticorum
pro quibus conferendis dicti ecclesiastici plures pecuniarum sommas, contra juris
formam, habere, levare et extorquere nitebantur, pro qua lite sedanda deque pace
et concordia partium predictarum tractanda, reverecdus in Christo pater et do-
minus dominus Jo., archiepiscopus et comes Lugdunensis, coram se, in castro
suo Petrescise, consules, dicto nomine, ac nonnullos dictarum ecclesiarum rec-
tores, suo et nomine omnium aliorum et singulorum dictarum ecclesiarum rec-
torum quorum interest et interesse potest, convocari fecerit , quibus junctis
coram ipso et convocatis, dictus dominus noster Lugdunensis archiepiscopus et
comes, mediante etiam et tractante honorabili et provido viro Johanne Boville,
locurn tenente in Lugduno domini baillivi Matisconensis, dictas partes super
dicta discordia appunctavit pro bono communi partium earundem, ut sequitur
in hunc modum, videlicet quod super debato predicto, dependentibus et emer-
gentibus ex ipso partes ipse se compromittant et compromissum validum et so-
lenne faciant, videlicet in venerabiles et circunspectos viros dominum Petrum de
Croseto, magistrum chori ecclesie Lugdunensis, dominum Matheum de Varey,
cantorem ecclesie Sancti Pauli, et dominum Bartholomeum de Cruce, cantorem
ecclesie Sancti Nicecii Lugdunensis, pro parte dictorum ecclesiasticorum, et Ay-
nardum de Villanova, Petrum Fabri et Humbertum de Varey, cives Lugdunenses,
pro parte dictorum consulum, aut in alios tres pro qualibet parte eligendos, depu-
tandos et nominandos in casu in quo non possent dictos superius nominatos
habere; qui sex arbitri, seu quatuor ex ipsis, una cum supradictis domino nostro
Lugdunensi archiepiscopo et comite ac Johanne Boville, possent et valeant de,

pro et super dicto debato dependentibusque et emergentibus cognoscendi, pro-
nunciandi ordinandi et tertninandi habeant plenam potestatem, prout sibi videbi-
tur faciendum, quorum ordinatio et pronunciatio in tantum valeat vimque et fir-
mitatem obtineat quemadmodum si per venerabilem curiam parlamenti regii lata
esset, et ita quod neutra dictarum partium ab ipsis dicto, pronunciatione et ordi-
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natione dictorum arbitratorum nullathenus possit nec valeat per se, vel per alium,
quomodolibet appellare vel recurrere ad arbitrium boni vin i Eut ad superiorem
quemcunque, sed statim ipsa pronunciatio lata, ipsam per dictas partes debere
ratifficari et inviolabiliter ac irrevocabiliter teneri sub pena mille librarum turo-
nensium, cujus medietas domino nostro regi, in casu in quo committeretur, et
quarta pars dicto domino nostro Lugdunensi archiepiscopo, et residua quarta
pars parti attendenti applicetur per partem non attendentem fore committendam
reddendamque et persolvendam, debeantque venire et comparere dicte partes
coram dictis domino nostro Lugdunensi archiepiscopo et Johanne Bovine ad
diem seu dies et horas sibi assignandas parate et procedendum cum suis arbitris
sub pena decem librarum turonensium committendarum per partem defficientem
in non veniendo et comparendo, ut est dictum, et dictis domino nostro Lugdu-

nensi archiepiscopo et Johanni Boville applicandarum, tociens quociens deffice-
rent in non veniendo et comparendo prout supra. Fuit etiam appunctatum quod,
durante dicto compromisso, dicti ecclesiastici tenebuntur sepuhuras et exequias
facere et administrare ecclesiastica sacramenta libere conferre, et quod neutra
dictarum partium, pendente dicto compromisso, nichil novi fecerit nichilque
levare poterunt, sed totum remanebit sub potestate et manibus dictorum arbitro-
rum, nec potent etiam pars aliqua neque valeat impetrare aliquas litteras, videlicet
una contra aliam ; quod si fecerint, ex nunc prout ex tunc dictis partibus et cuili-

bet ipsarum sint inutiles casseque, sopite et nullius valons, prout venerabilis do-
mina domina Richarda de Saluciis, abbatissa monasterii Sancti Petri monialium
Lugdunensis, et dominus Stephanns Nicholai, curatus dicti loci Sancti Petri et
Sancti Satumini Lugdunensis , qui coram Johanne Ducis , clerico , auctoritate
regia publico notario curieque nostri officialis jurato, et testibus infrascriptis per-

sonaliter constituti, predicta omnia et singula dicunt, confitentur et asserunt ita
esse. Hinc est quod dicta domina abbatissa et curatus, ut supra coram dicto pu-
blico regio notario et jurato ad hoc deputato, presentibus etiam testibus infras-
criptis, personaliter constituti, scienter et sponte, suos faciunt, creant, consti-
tuunt et ordinant uterque per se et in solidum, tam etiam conjunctim quam divi-
sim, procuratores generales ac certos nuncios ac mandatos speciales, videlicet
discretos viros dominos Johannetum de Genas, in ecclesia Sancti Johannis, et
Stephanum Becey, in ecclesia Sancti Pauli capellanos, licet absentes, tanquam pre-
sentes exhibitores presentium, et eorum utrumque in solidum, ita quod non sit
melior conditio occupantis nec deterior subsequentis, sed quod per unum ipso-
rum inceptum fuerit per alium prosequi valeat, median, terminari pariter et finiri,
ad compromittendum nomine et ad opus sue ecclesie et suorum, in quantum fac-
tum hujusmodi ipsos et eorum utrumque contingent et contingere potest, in
supradictos dominos Petrum de Croseto, Matheum de Varey et Bartholomeum
de Cruce, electos et nominatos pro parte dictorum ecclesiasticorum, et Aynardum
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de Villanova, Petrum Fabri et Humbertum de Varey pro parte dictorum consu-
lum, seu in alios loco ipsorum superius nominatorum eligendos et deputandos
per dictas partes, in casu in quo dictas superius nominatos habere non possent,
tanquam in arbitros, arbitratores et amicabiles compositores a partibus predictis
nominatos et electos seu nominandos et eligendos prout supra, ipsisque arbitris
et quatuor ex ipsis plenam, generalem et liberam potestatem ac speciale manda-
turn dandum et concedendum de, pro et super dicto debato et deppendentibus ex
ipso cognoscendum, ordinandum et pronunciandum, diebus feriatis et non feriatis,
stando vel sedendo, juris ordine servato vel non servato, presentibus partibus vel
absentibus, seu una ipsarum presente et aliaabsente per contumaciam, et alias prout
dictis arbitris videbitur faciendum. Que appunctamenta ex nunc volunt et laudant
constituentes supradicti, et generaliter omnia alia et singula dicta et appuncta-
menta prout supra faciendum et que in premissis et circa premissa et ea tangen-
tia et deppendentia ex ipsis sunt et erunt neccessaria seu etiam opportuna, etiam
si sint vel fuerint talia que de se mandatum exigant speciale et que dicti consti-
tuentes facerent et facere possent et deberent si presentes et personaliter interes-
sent. Ad que omnia et singula premissa facienda dicti constituentes et eorum
uterque in solidum, tam etiam conjunctim quam divisim, dant, donant et conce-
dunt dictis suis procuratoribus potestatem ac speciale mandatum. Promittentes
dicti constituentes dicto public° regio notario et jurato et in suis manibus, ut pu-
blice persone, more solito, recipiente et solenniter stipulante vice, nomine et ad
opus dictorum procuratorum et cujuslibet eorundem ac omnium et singulorum
quorum interest, intererit et interesse potent in futurum, videlicet dicta domina
abbatissa sub voto sue religionis, manu ejus pectore posita, ut a talibus religiosis
est fieri consuetum, et dictus dorninus curatus per juramentum suum super
sancta Dei euvangelia corporaliter prestitum et sub ypotheca et obligatione om-
nium et singulorum bonorum suorum propriorum et dictarum ecclesiarum mobi-
Hum et immobilium, presentium et futurorurn quorumcunque, necnon sub pena
dictorum mille librarum turonensium, ut supra applicanda reddendaque et sol-
venda, se raturn, gratum et firmum habentes et habituros perpetuo tenere, atten-
dere et complere ac perpetue observare totum id et quicquid per dictum eorum
arbitrum vel arbitros, ut supra electos vel eligendos, in, pro et super predictis et
circa premissa et ea tangentia et deppendentia ex ipsis actum, dictum, pronuncia-
turn, declaratum et ordinatum fuerit, seu quomodolibet alias gestum, et ab ipsis
dicto, pronunciatione et ordinatione non appellare seu recurrere, sed eisdem stare
et acquiescere prout supra, necnon venire seu pro ipsis mittere ad diem seu dies,
locum et horam sibi assignandas, sub pena decem librarum turonensium predicta
committenda applicandaque et solvenda prout supra fit mentio, dictosque procu-
ratores suos et alterum ipsorum in solid urn relevare, quos et per presentes rele-
vant et relevatos esse volunt ab omni onere satisdandi, et pro ipsis et eorum
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altero judicio fisci et judicatum solvi, si neccesse fuerit, cum suis clausulis uni-
versis. Et hec omnibus et singulis quorum interest, intererit et interesse potent
in futurum volunt et mandant dicti constituentes tenore presentium fieri mani-
festa. In cujus rei testimonium, ad preces et requisitionem dictorum constituen-
tium nobis pro ipsis oblatas per dictum publicum regium notarium et juratum,
cui super hiis aliisque majoribus fidem omnimodam adhibemus, nos custos pre-
fatus sigillum curie regie burgi Insule Barbare in absencia sigilli communis regii,
et nos prefatus officialis curie nostre sigillum litteris presentibus duximus appo-
nenda. Actum et datum Lugduni, in dicto monasterio, presentibus domino Hu-
gone Fabri, capellano Sancti Johannis predicti, et Laurentio Curteti, clerico, tes-
tibus ad premissa ocatis et rogatis, die sexta Marcii, anno domini millesimo
tercentesimo octogesimo octavo.

Expeditum est presens procuratorium per me J. Ducis.
Subscriptiones notariorum tales sunt
Ego vero Petrus Turrelli, clericus, notarius regius publicus, premissis omni-

bus et singulis, anno, diebus et locis superius declaratis, ut supra describuntur et
declarantur, cum testibus supra nominatis presens fui; in quorum testimonium
hic manu propria me subscripsi et signo magno meo consueto signavi.

Et ego Guillelmus Pitioti, clericus, publicus auctoritate regia notarius predictus
et curie domini officialis Lugdunensis juratus, premissis omnibus et singulis dum
sic, ut suprascriptum est, dicta die undecima Marcii, in dicto castro Petrescise,
fierent et agerentur, unacum dicto magistro Petro Turrelli, clerico, notario regio,
et testibus subscriptis presens fui presentique publico instrumento per alium
scripto manu mea propria me subscripsi, et eum, quo ad ea que coram me facta
fuisse recitantur, expedivi sub hoc signo meo.

Et exinde super contentis in dictis pronunciatione, concordia et ratifficatione

fuerit suborta controversia inter dictas partes super eo quod dicti sacriste et curati
et ecclesiarum rectores dicebant et asserebant predictas pronunciationem, paciffi-
cationem et concordiam indigere declaratione, interpretatione et additione, plures
ad hoc causas et rationes pretendendo, cur premissa fieri postulabant ; tandem
vero ad tractatum reverendi in Christo patris et domini nostri domini Philippi,
archiepiscopi et comitis Lugdunensis, constitute dicte partes, scilicet venerabilis
et discretus vir dominus Bartholomeus de Cruce , cantor Sancti Nicecii et
canonicus Sancti Pauli, ecclesiarum Lugdunensium procurator et nomine
procuratorio dictarum sanctorum Nicecii et Pauli ecclesiarum, dominus Pe-
trus Chivalerii, concustos ecclesie Sancte Crucis, suo et nomine ejus concusto-
dis, et dominus Petrus Mercerii, curatus Sancti Vicentii, pro se et aliis ecclesiasticis
et ecclesiarum rectoribus secum adherentibus et adherere volentibus infra tamen
terminum inferius prefixum, ex una parte, et honorabiles vini Johannes de Fo-
resio, Matheus de Chaponnay, Ludovicus Liatardi, Leonardus Carronerii, Johan-
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nes Tibaudi, Guillelmus Le \rite et Hugoninus Marchisse, consules dicte univer-
sitatis, pro et nomine dictorum civium et habitatorum, ex parte altera, coram
domino Johanne Hubout, canonic° dicte Sancti Nicecii ecclesie, apostolica et
imperiali ac regia, et Guillelmo de Cuysello, imperiali et regia auctoritate publicis
notariis et curie nostri officialis predicti juratis et ad hoc a dicto domino nostro
rege et nobis dicto officiali deputatis, presentibus etiam testibus infrascriptis, ipse,
inquam, partes ad dictas pronunciationem, concordiam et pacifficationem, ut
omnis obscuritas tollatur et concordia firmius observetur, declaraverunt, interpre-
tati fuerunt et addiderunt illa que inferius proxime continentur : et primo primum
articulum in ipsis litteris descriptum, quern dicti ecclesiastici ecclesiarum rectores
declaratione et interpretatione asserant indigere, declaraverunt ipsumque robur,
vim et effectum obtinere voluerunt in verbis et per verba que sequntur, videlicet
quod tam pro jure lecti defuncti, quod deberi potest, quam pro luminari et pro
omnibus juribus competentibus et competere nunc vel in futurum valentibus dic-
tis capellanis, curatis, sacristis, rectoribus seu eorum vicariis et censeriis pro
sepultura et exequiis ac funerariis eorumque laboribus quibuscunque, ubicunque
sepeliatur corpus, in parrochia sua sive alibi, tenebuntur cives et habitatores, sci-
licet quilibet pro defuncto suo predecessore componere et concordare cum rectore
ecclesie parrochialis defuncti seu alio quem pertinebit, secundum statum et facul-
tatem defuncti, ita tamen quod concordia excedere non valeat decem libras turo-
nensium valentes decem francos auri in persona maoris status et majorum facul-
tatum dicte civitatis, sic que infra dictas decem libras debebit omnis compositio
et concordia conformari et fieri ut supra, secundum statum et facultatem cujusli-
bet, et nichil ultra habebunt rectores pro premissis, nisi sponte eis datum fuerit ;
que concordia seu compositio fiet infra tres dies post inhumationem corporis de-
functi. Enim et ita declaratum est : non poterunt nec debebunt rectores seu
eorum vicarii vel censerii vel alius pro ipsis ante inhumationem, sepulturam et exe-
quias, et ante etiam benedictionem sponsorum celebratas quicquam petere vel
concordiam seu obligationem recipere, nisi per amicos defuncte persone requira-
tur ; et ita libere celebrabuntur exequie et inhumabuntur corpora aliaque exhibe-
buntur sacramenta, que etiam corpora tenebuntur, more solito, dicti rectores seu
eorum vicarii et ecclesiastici, scilicet illi de parrochia ecclesie de qua corpora de-

functorum parrochiani fuerint, a domibus defunctorum conducere cum cruce et
processione suis, ad quod presentialiter accedent ecclesiastici cum solennitate
solita, juxta status et conditiones defunctorum ; sicque reportabuntur lurni-
naria et alia ad exequias portata , nisi ecclesie fuerint donata, nec poterunt
per ecclesiasticos impediri , nisi quantum poterunt iinpediri per recusatio-
nem promissionis et obligationis , ut inferius concordatur. Et in casu quo
corpus reportatum in ecclesia sue parrochie alibi sit inhumandum , declara-
turn et concordatum est quod antequam promissio et obligacio de quibus
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infra dicitur facte fuerint per amicos defuncti, si fuerint requisiti, tale corpus de
ipsa ecclesia nullathenus extrahatur, secl hiis promissionibus et obligationibus fac-
tis, libere potent extrahi et ad ecclesiam aliam cum pannis et luminari deportari.
Super vero aliis contentis in sepedictislitteris et hiis presentibus insertis, declarata
et addita fuerunt per partes easdem ea que sequntur, videlicet quod, corpore
inhumato, alter parentum seu amicorum corporis, et in facto benedictionis spon-
sorum alter sponsi amicus, teneatur, requisitus tamen pro parte ecclesiasticorum ad

quos pertinebit, promittere et jurare quod sattisfaciat de funerariis et aliis ad ordi-
nationem unius eligendi pro ecclesia ad quam pertinebit, et alterius eligendi per
amicos defuncti ; qua obligatione sic facta, bona quecunque ad ecclesiam portata
reportari poterunt libere per dictos amicos. Et casu quo dicti parentes vel amici
aliquod luminare vel bona ad ecclesiam cum corpore nouent apportare, vel solum
modo portari facerent pannos et luminare confratriarum, et nollet talis parens vel
amicus, ut premissum est, jurare, hoc casu officialis Lugdunensis cognitionem
habebit sepulture contra illos, sine etiam solennitate, cognoscendo summarie, sim-
pliciter et de piano. Et casu etiam quo illi duo eligendi pro ecclesia et civibus non
potuerint aut noluerint partes concordare juxta formam accordi, in deffectu ipso-
rum officialis Lugdunensis de causa cognoscere potent, vocatis duobus consulibus
ville et aliis quos vocare voluerit, cum quibus se debebit informare de viribus, facul-
tatibus, statu et conditione defuncte persone, et aliis venientibus aut non venienti-
bus , recepta tamen informatione, ipse officialis potent ordinare, eorumdem
vocandorum absencia non obstante.

Item quod panni et lutninare amicorum defuncti non poterunt reportari vel
extrahi de ecclesia per dictos defuncte persone amicos, donec alter amicorum
promiserit et juraverit, si requisitus ut supra fuerit, post factam sepulturam quod
sattisfaciet ecclesie ad taxationem dictorum eligendorum et officialis juxta pre-
missa, exceptis pannis et luminaribus confratriarium, quoniam et libere reporta-
buntur, etiam si promissio vel obligatio per amicum vel amicos 'defuncti recusa-
retur ; verumptamen hoc casu talis recusans potent ex tunc compelli per officia-
lem, facta cognitione et taxatione ut supra contra ilium, qui sic dictam
obligationem facere recusaverit, dictorum eligendorum taxatione etiam non
attenta ; et ita ad solvendum compelli quod taxabit, juxta tamen formam accordi
antedicti.

Item voluerunt et consentierunt dicte partes quod ex nunc in antea sit bona
concordia inter ipsas et expense hinc et inde facte sint quitte.

Item voluerunt et addiderunt dicte partes quod si imposterum lis, discensio vel
debatum oriatur inter ipsas, quod totum possit per dictum dominum Philippum,
archiepiscopum, ad quemcunque statum ipsum contingent devenire, quandiu
vixerit et fuerit in humanis, declarare et sedan, vocatis tamen quatuor de consu-
libus ville et quatuor de ecclesiasticis. Cetera vero omnia et singula contenta et
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descripta in litteris superius insertis, in quibus et per que nichil per prescrites fuit

mutatum , additum vel declaratum, partes predicte, nominibus quibus supra,
approbant, ratifficant et acceptant, caque omnia et singula attendi, teneri et com-
pleri volunt et mandant juxta contenta in ipsis seriemque et tenorem earumdem.
Promiseruntque et promittunt superius nominate persone, nominibus quibus
supra, in quantum quemlibet ipsorum contingent et contingere potest, conjunc-
tim vel divisim, per juramenta sua super sancta Dei euvangelia corporaliter pres-
tita, et sub obligatione, videlicet dictus procurator bonorum in suis procuratoriis
designatorum, dicti . yero curati et ecclesiarum rectores et ecclesiastici pro se et
aliis ecclesiasticis secum adherere volentibus, qui scilicet infra mensem a tempore
notifficationis eisfacte adherebuni et ad premissa consentient ac prout alii supras-
cripti se obligabunt, sub obligatione bonorum ipsarum ecclesiarum, et dicti con-
suies, dicto nomine, bonorum communitatis dicte civitatis mobilium et immobi-
fium, ecclesiaticoram et mundanorum, presentium et futurorum quorumcunque,
predicta omnia et singula in hujusmodi additione et declaratione contenta una
pars alii et alia alii, nominibus quibus supra, pro se et suis, rata, grata et firma
attendere, complere et tenere firmiterque et inviolabiliter observare, et contra per

se vel per alium non venire, facere aut consentire, neque prestare consilium,
consensum, opem, juvamen, favorem vel assensum, et hoc cum omni renuncia-
tione juris pariter et cautela. In cujus rei testimonium, ad preces et requisitio-
nem partium predictarum nobis oblatas pro ipsis per dictos publicos notarios, quibus
fidem super hiis plenariam adhibemus, nos custos predictus sigillum commune
regium predictum et nos dictus officialis sigillum curie nostre presentibus litteris
duximus apponenda. Acta fuerunt hoc Lug,duni, in domo habitationis dicti domini
nostri Lugdunensis, presentibus ibidem domino Guillelmo Juliani, Aynardo de
Villanova, Peronino Guerrerii, domino Johanne de Greysello, presbitero de Ma-
tiscone, Guillelmo Marco, castellano Sancti Germani, domino Anthonio de Bron,
curato de Charees in Ruanesio, Gileto Bunbonis et pluribus aliis ibidem presenti-
bus pro testibus ad premissa vocatis et rogatis, die jovis ante dorninicam qua can-
tabitur in Dei ecclesia Reminiscere vicesima tertia mensis Febroarii , anno
domini millesimo tercentesimo octogesimo nono.

Nos vero Philippus de Thureyo, prime Lugdunensis ecclesie archiepiscopus et
comes, attendentes et considerantes omnia et singula in predictis declaratione et
additione contenta coram nobis et ad nostrum tractatum deque voluntate et
licencia nostra per dictos ecclesiasticos et ecclesiarum rectores acta fuisse, ea
volentes, ratifficantes et approbantes, sigillum nostrum proprium una cum aliis
sigillis predictis ac subscriptionibus dictorurn notariorum presentibus litteris in
majoris robons firmitatem duximus apponendum.

Subscriptiones notariorum tales surit: Ego vero Johannes Hubout, Bajocensis
diocesis, habitator Lugduni, publicus apostolica et imperiali ac in regno Francie,

©  ( )  Les Passerelles du Temps  2007    editions.ainay@free.fr   …  

DE LA VILLE DE LYON	 227

in terra que jure scripto regitur, regia auctoritate notarius, et curie dicti domini
officialis Lugdunensis juratus, predictis omnibus et singulis, dum sic in presentia
dicti domini Philippi, archiepiscopi et comitis Lugdunensis, agerentur et fierent,
una cum prenominatis testibus ac notario subscripto interfui, eaque una cum ipso
notario recepi, publicavi et in banc publicarn formam redigi signoque meo solito

signavi rogatus.
Et ego predictus Guillelmus de Cuysello, de Ansa, Lugdunensis diocesis, im-

periali et regia auctoritatibus notarius publicus et curie dicti domini officions
juratus, predictis omnibus et singulis, dum sic in presentia dicti domini Philippi,
archiepiscopi et comitis Lugdunensis, ut supra fierent et agerentur, una cum
supradictis testibus et dicto domino Jolianne Hubout, notario public °, presens

interfui caque cum ipso recepi, publicavi et in hanc publicam formam manu mea
propria scripsi et redegi signoque meo solito signavi rogatus.

CVII

Le comandement qui fut faiK es ecclesiastiques pour tenir ledit acord.

4 Aoeit 1390.

HU GO Jossardi, bacalarius in legibus, locuntenens domini nobilis et
potentis domini Johannis, domini de Fontanis, militis, cambellani
domini nostri regis ejusque baillivi Matisconensis et senescalli Lugdu-

nensis, primo servienti armorum, aut alteri regio servienti, qui super hoc fuerit
requisitus, salutem. In quibusdam litteris auctenticis sub • sigillo communi regio
Matisconensis baillivie de et super debato quod tunc vertebatur et existebat inter
cives et habitatores Lugduni, ex una parte, et capitula, sacristas et ecclesiarum
parrochialium dicte civitatis curatos seu rectores, ex parte altéra, super emolu-
mentis sepulturarum et exequiarum defunctorum et imposterum decedendorum,
sponsorum benedictionum et salario pulsationis campanarum factionisque fossa-
rum seu levationis et reparationis sepulcrorum aut lapidum dictorum civium et
habitatorum confectis, grossatis et expeditis nobisque per Guillelmum de Cuy-
sello, publicum notarium, procuratorem et nomin.: procuratorio honorabilium et
providorum virorum consulum et universitatis dicte civitatis Lugduni exhibitis et
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ostensis, inter cetera contineri vidimus ea que sequntur, scilicet quod dicti eccle-
siastici et ecclesiarum rectores non possunt neque debent per se aut alios pro ipsis
ante inhumationem, sepulturam et exequias defunctorum quicquid petere, exigere
vel obligationem recipere, nisi per amicos defuncte persone requiratur, et ita
libere celebrari debent exequie et inhumani corpora, que etiam corpora tenentur
dicti ecclesiastici et ecclesiarum rectores, scilicet illi de parrochia de qua corpora
defunctorum parrochiani fuerunt, a domibus defunctorum conducere cum cruce
et processione suis, ad quod presentialiter accedere debent ecclesiastici cum
solennitate solita, juxta status et conditiones defunctorum, et ista omniaque alia
et singula in dictis litteris contenta promiserunt dicti ecclesiastici et ecclesiarum
rectores, sen eorum procuratores legictimi ad hoc legictime sufficienter fondati,
per eorum juramenta ad sancta Dei euvangelia corporaliter prestita et sub obli-
gatione omnium et singulorum bonorum suorum et ecclesiarum suarum mobi-
lium et immobilium, ecclesiasticorum et mundanorum, presentium et futurorum
quorumcunque, necnon sub pena mille librarum turonensium, quarum medietas
domino nostro regi applicetur, et quarta pars domino archiepiscopo Lugdunensi,
et residua quarta pars dictis consulibus, tenere, attendere et complere et contra
non venire, ut in dictis litteris regiis plenius continetur, dictus quoque procurator
dictorum consulum et universitatis dicto nomine, ac providus vir magister Hugo
de Rilliaco, procurator regius in civitate et marchia Lugdunensi, pro jure et inte-
resse regio,. nobis conquerendo exposuerunt quod ecclesiastici ecclesie parro-
chialis Sancti Pauli Lugdunensis contra premissa per eos seu eorum procurato-
rem ad hoc legictime, ut dictum est, fondatum, promissa et jurata venientes et
dictam penam committentes, fecerunt et etiam malitiose facere obmiserunt ea que
sequntur, videlicet quod Petro de Insula, clerico, publico notario, viro prudenti et
honesto et qui pro tempore vite sue dictos ecclesiasticos et eorum ecclesiam
multis honoribus et curialitatibus confovebat, nuper post dictam concordiam de
medio sublato died ecclesiastici per parentes et amicos ejusdem Petri defuncti
fuerunt instantissime requisiti ut corpus dicti Petri defuncti in eorum Sancti Pauli
ecclesia ante crucem reciperent et admitterent, et ibidem suas exequias facerent
juxta morem solitum, quod facere dicti ecclesiastici totaliter denegarunt, dicentes
quod, nisi parentes et amici dicti Petri defuncti ab eisdem unum de pannis dicte
ecclesie reciperent, pro quo ipsi ecclesie darent et solverent unum francum, corpus
dicti Petri ad dictam Sancti Pauli ecclesiam minime admitterent neque recipe-
rent, et quamquam candelabra confratriarum, de quibus dictus Petrus tern-
pore vite sue existebat, in dicta ecclesia posita fuissent et levata pro sepultura
sua, ut moris est, facienda, opportuit ea a dicta ecclesia removere et ad ecclesiam
Sancti Laurencii portare, ubi dicti ecclesiastici sepulturam et exequias dicti Petri,
pro eo quod parentes et amici dicti defuncti pannum dicte ecclesie recipere nolue-

runt, minus solenniter et more solito non servato, fecerunt et celebraverunt, et,
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quod pejus est, per longum tempus altam missam dictarum exequiarum celebrare
non sine murmure et scandalo totius populi ibidem astantis rccusarunt.

Item quad dicti Sancti Pauli ecclesie ecclesiastici nuper Johannetam, uxorem
Petri de Vinant, heredem defuncte Margarite la Chandeliere, cupientes ipsam
opprimere et per labores et vexationes bona ipsius extorquere, coram domino
officiali Lugdunensi ad certam diem evocari fecerunt, coram quo ab eadem herede
petierunt tres francos auri pro sepultura dicte quondam Margarite, quanquam
dicta heres antea cum domino Petro Dola, presbitero, electo pro dicta ecclesia,
et Guillelmeto Torculatoris, cive Lugdunensi, electo pro ipsa herede, ad causam
dicte sepulture, juxta tenorem accordi supradicti, ad viginti quatuor solidos pari-
siensium concordasset, que solvere promptualiter offerebat, et licet dictus domi-
nus officialis ad requestam dictorum de Sancto Paulo adjudicaverit eisdem dictos
viginti quatuor solidos Parisiensium indebite, tamen, salva sui reverentia, quoniam
secundum tenorem et formam dicti accordi, nulla ad ipsum officialem spectat
cognitio, nisi in deffectum duorum, unius pro ecclesia et alius pro defuncto, eligen-
dorum, qui electi jam suo officio fuerant functi, ut dictum est, etiam et si dicti
duo eligendi non passent aut nouent concordare, partes adhuc, secundum tenorem
et formam dicti accordi, non potest dictus dominus officialis cognoscere, nisi vo-
catis duobus de consulibus ville, cum quibus debet informare de facultatibus mor-
tui ; et nicholominus tamen dicti ecclesiastici in eorum malicia et nequitia perseve-
rantes, dictas viginti quatuor solidos a dicta herede recipere per plures dies recu-
sarunt ; quinymo eidem comminati fuerunt de ipsam magis gravando et Avinio-
nem, ultra regni limites, trahendo.

Item quad dicti ecclesiastici, die lune post dominicam qua in sancta Dei eccle-
sia fuit cantatum Quasimodo, debite per amicos Stephanete de Cuysello, relicte
Andree de Calce, honeste mulieris, que dicta die dominica, statim post puerpe-
rium expiraverat, requisiti ut ipsi, more solito, scilicet cum eorum cruce et pro-
cessione accederent ad domum dicte defuncte pro corpore conducendo et
portando ad eorum ecclesiam et prout etiam tenentur secundum tenorem dicti
accordi, hoc tamen facere totaliter denegarunt, cum ad deportationem dicti cor-
paris et ipsius inhumationem non fuerunt de eorum ecclesia et collegio presentes,
nisi solus presbiter cum solo clerico, licet ibidem sint communiter in numero
quadraginta vel circa ; et, quad pejus est, missam pro mortuis altam celebrari soli-
tam celebrare noluerunt ; quid plura, sepulturam etiam Johannete flue dicti Guil-
lelmi de Cuysello per solos presbiterum et clericum modo antedicto fieri fecerunr,
licet etiam fuissent requisiti pro ut supra. Quare cum dicti ecclesiastici omnia et
singula predicta contra tenorem et formam dicti accordi et eorum juramenta
propria fecerunt et perpetraverunt, supplicarunt nobis dicti regius et ville procu-
ratores dictis nominibus, quantum quemlibet tangit sibi, super hoc provideri et
dictam penam dictarum mille librarum turonensium per dictas ecclesiasticos
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Sancti Pauli in non attendendo et contra eorum juramenta veniendo fuisse et
esse commissam per nos eisdem dictis nominibus, prout ad quemlibet contingit,
declarari et adjudicari, et ulterius dictis ecclesiasticis et aliis quorum interest inhi-
beri sub magnis penis ne ipsi seu eorum aliquis dictos cives vel aliquem eorun-
dem occasione premissorum indebite vexent vel molestent. Quocirca, nos, qui in
premissis mature procedere intendimus, tibi committendo mandamus quatinus

ad ecclesiasticos et ecclesiarum dicte civitatis rectores comprehensos in dicto
accordo et aliis de quibus pro parte dictorum civium et habitatorum fueris requi-
situs, accedas, eisdemque et eorum cuilibet ex parte regia dictique domini baillivi
et nostraprecipias et injungas, quibus etiam et eorum cuilibet tenore presentium pre-
cipimus et injungimus, ut ipsi et quilibet ipsorum contenta in dicto accordo teneant,
compleant et attendant modo in eodem contento et contra non veniant, faciant aut
venire et facere aliqualiter per se vel per alium presumant, et hoc sub pena in dicto
accordo designata et alia quacunque, quam incurrere possent erga regiam mages-
tatem contrarium faciendo ; et nichilominus ad diem certam et competentem curie
predicte certifficandam adjornes perhemptorie coram dicto domino baillivo seu
nobis, in domo regia Rodanne Lugduni, camerarium et capitulum dicte ecclesie,
seu eorum procuratorem procuratorio nomine eorumdem, penam predictam con-
tra collegium dicte ecclesie per dicti domini baillivi curiam adjudicari et declarari
visuros, dictisque procuratotibus dictis nominibus supradictis, prout experiri vo-
luerint sufficienter responsuros et ulterius facturos quod jus et ratio suadebunt,
cum intimatione quod, sive venerint sive non, in circa premissa procederetur
prima ratione. De hiis vero que in premissis feceris nos et dictam curiam debite
certiffices. Datum Lugduni sub sigillo curie regie dicti loci, die 1111 mensis
Augusti, anno Domini millesimo CCC° nonagesimo. Adzolles.

CVIII

Les relations du sergent qui exequta ledit mandement.

4 ct 5 Août 1390.

OBILI et potenti viro domino baillivo Matisconensi aut ejus locum
tenenti in Lugduno, s'ester Johannes Moys, serviens armorum domini
nostri regis, reverentiam debitam cum honore. Domine mi, novent

vestra dominatio quod ego requisitus pro parte Guillelmi de Cuysello, publici
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notarii, procuratoris et nomine procuratorio consulum et universitatis civitatis
Lugduni, me transtuli ad personas ecclesiasticas curatosque et ecclesiarum parro-
chialium dicte civitatis rectores inferius nominatos, et primo, die jovis quarta
mensis Augusti anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo, ad personas
venerabilium virorum domini Mathei de Marcilliaco, licenciati in decretis,
officialis Lugdunensis, et domini Johannis de Fargiis, licenciati in legibus
et canonici ecclesie Sancti Nicecii Lugdunensis; item, die veneris sequenti
quinta dicti mensis Augusti, ad personas dominorum Johannis Joli, licenciati in
legibus, sacriste, Johannis Hubondi, canonici, Humberti du Sex, alias Baluffer,
Petri de Cussiaco alias de Villeurbane, vicariorum, et Johannis Baillivi, presbiteri,
procuratoris asserti dicte ecclesie Sancti Nicecii, Bartholomei de Cruce, canonici,
Stephani Castellani, Francisci Goiardi, vicariorurn, Hugonis ..... , sigilliferi, et
Stephani Becey, presbiteri, procuratoris asserti ecclesie et capituli Sancti Pauli,
Petri Chivalerii, concustodis ecclesie Sancte Crucis, Johanneti de Genas, rectoris
ecclesie parrochialis Sancti Romani, Petri Chapusii, prions,..., sacriste, Petri
Bruni, curati ecclesie beate Marie de Platteria, Petri Mercerii, curati Sancti Vin-
centii , Stephani Nicolay, curati Sancti Petri monialium, necnon nobilis et re-
ligiose domine domine Richarde de Saluciis, abbatisse, et domine Margarite
de Fontaney, , sacristane monasterii Sancti Petri predicti, et eisdem eccle-
siasticis et ecclesiarum rectoribus superius nominatis et eorum cuilibet aliis-
que omnibus et singulis de ecclesia et collegiis ecclesiarum predictarum quorum
interest et interesse potest, ad personas quorum supra, auctoritate et virtute
litterarum vestrarum, in quibus bec mea presens relatio est annexa, ex parte
regia et vestra precepi et injunxi ut ipsi et quilibet ipsorum contenta in accordo
de quibus in dictis vestris litteris hiis meis presentibus annexis fit mentio,
teneant, attendant et compleant modo in eodem accordo contento et contra

non veniant, faciant aut venire et facere aliqualiter per se vel per alium
presumant, et hoc sub pena in ipso accordo contenta et alia quacunque, quam
incurrere possunt ergam regiam magestatem contrarium faciendo. Predicta autem
exequtus fui ad personas quorum supra, juxta ipsarum litterarum hiis presen-
tibus annexarum seriem et tenorem ; de quibus vos certiffico per presentes
sigillo meo proprio quo utor in dicto meo sergenterie officio sigillatas et signo
notarii infrascripti, cui premissa retuli, signatas. Datum Lugduni, anno et die
jovis et veneris quibus supra. Its retulit dictus serviens armorum coram me. S.
Sanueti.
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C I X

Autre relation faite sur ledit mandement.

8 Septembre 1 391.

0 B IL I et potenti viro domino baillivo Matisconensi aut ejus locum
tenenti in Lugduno, Andreas Morfan alias Parpar, serviens regius et
vester, reverentiam debitam cum honore. Domine mi, novent vestra

dominatio quod ego, die veneris octava mensis Septembris, anno Domini mille-
simo tercentesimo nonagesimo primo, requisitus pro parte discreti vin i magistri
Guillelmi de Cuysello, notarii publici, procuratoris et nomine procuratio consu-
lum et universitatis civitatis Lugduni, me transtuli ad personam nobilis et religiose
domine Anthonie de la Rocheta, abbatisse Sancti Petri monialium Lugdunensis,
et eidem domine abbatisse auctoritate et virtute litterarum vestrarum in quibus
hec mea presens relatio est annexa, ex parte regia et vestra precepi et injunxi ut
ipsa contenta in acco.rdo de quibus in dictis vestris litteris hiis meis presentibus
annexis fit mentio, teneat, attendat et compleat modo in eodem accordo contento,
et contra non veniat, faciat aut venire et facere aliqualiter per se vel per ail=
presumat, et hoc sub pena in ipso accordo contenta et alia quacunque, quam in-
currere posset erga regiam magestatem contrarium faciendo. Predicta autem
executus fui ad personam dicte domine abbatisse, juxta ipsarum litterarum ves-
trarum hiis presentibus annexarum seriem et tenorem ; de quibus vos certiffico
per presentes sigillo meo quo utor in dicto meo sergenterie officio sigillatas et
signo notarii regii subscripti, cui premissa retuli, signatas. Datum Lugduni, anno
et die quibus supra. lia retulit dictus serviens regius coram me. S. Sanueti.
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C X

Comme le juge du ressort puet prandre les prisonners en la court

de mous. de Lion, lesquelx ont appelle.

22 Mars 1392

KARO LU S, Dei gratia Francorum rex, judici nostro ressorti Lugdu-
dunensis aut ejus locumtenenti salutem. Querelam procuratoris
nostri in marcha Lugdunensi audivimus continentem quod licet

quotienscunque aliquis civis Lugdunensis aut quevis alia persona in carceribus
dilectorum et fidelium nostrorum archiepiscopi, decani et capituli Lugdunensis
vel alterius eoruni, captus vel arrestatus detinetur et ad vos appellat vel alias
recursum habet, vos gentes et officiaros dictorum archiepiscopi, decani et capituli
ut ipsos captos vel arrestatos vobis tradant requirere, et si hoc facere recusaverint
vos ipsorum carcerum apperturam facere et ipsos capere et penes vos in carce-
ribus nostris habere et alias, via facta ut vires nostre prevaleant, procedere
debeatis et consueveritis, et de hoc ipse procurator noster, tam per se quam ejus
predecessores in dicto officio, sit et fuerit in bona possessione et saisina per tantum
et tale tempus quod de contrario hominum memoria non existit vel saltim quod
sufficit ac suffire possit et debet ad bonam possessionem et saisinam acquirendas
et retinendas ; nichilominus vos, ad favorem vel metum dictorum archiepiscopi,
decani et capituli vel alias, personas in ipsorum carceribus captas et detentas ad
vos per appellationem vel aliud remedium recurrentes requirere, vel si forsam
requiratis et vobis tradi recusantur vel differuntur, ad dictorum carcerum apper-
ticrnem vel alias, prout consuetum est, procedere recusastis et recusatis, propter
quod quamplures subdicti nostri et alii in carceribus dictorum archiepiscopi,
decani et capituli seu alterius eorum existentes post eorum appellationes ad vos
interjectas, vel alia remedia a vobis requisita, capti vel arrestati diutius et durius
remanserunt et remaneant, et tandem cum ipsis archiepiscopo, decano et capi-
tulo seu altero aut ipsorum gentibus et officiariis per metum aut longuam deten-
tionem carceris finare et componere compulsi fuerunt, et adhuc de die in diem
compelluntur, nec hujusmodi appellationes ad vos, ut dictum est, interjecte vel
alie vestre superioritatis et ressorti quibus ad vos recurrerunt et recurrunt eis
aliquid profuerunt neque prosunt, quod in ipsorum subditorum nostrorum ac
etiam juris et ressorti nostri predictorum grave cedit et ulterius cedet dampnum

30
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et prejudicium, nisi per nos super hoc pro\ ideatur de opportuno remedio, sicut
dicit procurator noster memoratus a nobis illud remedium humiliter implorando.
Quapropter vobis precipimus et mandamus districte injungendo quatinus jura,
deneria et possessiones nostras, in quantum vestrum concernunt officium, manu-
teneatis et conservetis et defendatis, seu manuteneri, conservari et defendi faciatis
diligenter, taliter quod ob vestri culpam seu defectum non perdantur et quod
ulterius N'obis scribere non sit opus. Datum Parisius , die XXII Martii, anno
Domini millesimo CCC m° nonagesimo primo et regni nostri duodecimo, sub
sigillo nostro in absencia n'agni ordinato. Per consilium, Freron.

C XI

La revocation faicte pour la court de parlement sur la restruxion, laquelle
avoit fait le bailli de Masau en sa lieutenance de Lion.

23 Mars 1392.

AROLUS, Dei gratia Francorum rex, judici ressorti LugdunensisK aut cjus locumtenenti salutem. Nostre parlamenti curie pro parte
procuratoris nostri generalis expositum extitit curn querela, quod

licet nos in villa Lugdunensi scdem habeamus notabilem atque magnam, in qua
baillivus Matisconensis et scnescallus Lugdunensis, seu ejus locumtenens aut vices
gerens in dicta villa, cognoscere debet et consuevit de omnibus et singulis causis
ac casibus ad jus superioritatis pertinentibus in et super dilectos et fideles archi-
episcopum, decanum et capitulum ecclesie Lugdunensis ac alias gentes ecclesias-
ticas, nobiles et barones, tam ipsius ville Lugdunensis quam patrie circumvicine,
et eorum gentes et officiarios castrorum et villaruni suarum, et inter alia debeat
et consuevcrit dictus baillivus et senescallus, sen ejus locumtenens aut vices
gerens predictus, cognoscere in ipsa sede nostra Lugdunensi de omnibus casibus
salvarum gardiarum nostrarum et earum infractionum, judeorum et judearum
ac eorum contractuum necnon servientium et aliorum officiariorum nostrorum
abusuum et justicie defectuum, delationes armorum, bastardorum ab intestato
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decedentium, usurariorum, falsarum monetarum et quarumcunque obligationum
sub sigillo regio confectarum et submissionum ad curiam seu sedem nostram
Lugduni predictam factarum ; debeat etiam et consueverit dictus baillivus et
senescallus, seu ejus locumtenens et vices gerens predictus, in ipsa sede nostra
civibus Lugduni ac habitantibus locorum circumvicinorum, cum per ipsos archie-
piscopum, decanum et capitulum ecclesie Lugduni ac alias gentes ecclesiasticas,
nobiles et barones ipsorum locorum vicinorum aut eorum gentes et officiarios
gravantur et opprimuntur providere et remedia dare juxta casuum qualitates, ac
lifteras et mandata compulsoria super quibuscunque obligationibus sub sigillo
regio aut submissione ad dictam curiam sive sedem nostram Lugduni factis
concedere et exequtioni demandari facere per totam bailliviam Matisconensem et
senescalliam Lugdunensem, et de bac ipse baillivus Matisconensis et senescallus
Lugdunensis ac ejus locumtenens aut vices gerens in dicta villa Lugduni, tam per
Se quam eorum predecessores in dicto officio, sint et fuerint in bona possessione
et saisina per tantum et tale tempus quod de contrario hominum memoria non
existit, non obstante debato seu contraditione archiepiscopi, qui nunc est Lug-
dunensis, aut predecessorum suorum, super quo inter eumdem procuratorem
nostrum, ex parte una, et dictum archiepiscopum Lugdunensem, certus, diu est,
motus est et adhuc pendet in dicta nostra curia parlamenti processus, qui jam est
in arresto appunctatus, et quanquam etiam, dicto processu pendente, in ipsius
prejudicium nichil attemptari debeat vel innovari, nichilominus, ad instigationem
seu requestam dicti archiepiscopi Lugdunensis, aut alias, dictus baillivus Matis-
conensis et sencscallus Lugdunensis certam nuper fccit, aut publicari fecit, ordi-

nationem, dicto procuratorc minime vocato nec audit ° , in qua inter cetera
continetur quod jurisdictio dicte sedis nostre Lugduni ultra portas ipsius ville
Lugdunensis se decetero non cxtendet, quodque mandatis et litteris a dicta see

nostra Lugduni seu ejus officiariis procedentibns ultra dictas portas Lugduni non
obedietur nec exequtioni rnandabuntur, et causas alias, que in ipsa sede nostra
Lugduni audiri, agitari et terminari solebant ad sedem Matisconis evocant contra
processum in ipsa curia nostra, ut dictum est, pendentem attemptando in nos-
trum et juris nostri superioritatis predicte grave dampnum ac subditorum nostro-
rum ville et ressorti Lugduni prejudicium ac sedis nostre predicte diminutionem
et ipsius curie nostre vilipendium et contemptum , sicut dicit procurator foster
memoratus, supplicans per ipsam curiam nostram de opportuno remedio super
hoc provideri. Quapropter, nos jura nostra possethenus servare volentes illesa,
vobis precipimus et mandamus committendo quatinus predictum procuratorem
nostrum ac gentes et officiarios nostros dicte sedis Lugduni juridicionibus et
juribus superioritatis predicte ac aliis ad ipsam sedem nostram Lugduni pertinen-
tibus, et possessionibus et saisinis suis predictis et quibus hactenus usi fuerunt,
usi et gaudere faciatis et permittatis, ac ipsos in eis inanuteneatis et conservetis,
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dicta ordinatione ac litteris subrepticiis ad hoc contrariis non obstantibus quibus-
cunque. Datum Parisius, in parlamento nostro, die XXIII Martii, anno Domini
millesimo tercentesimo nonagesimo primo et regni nostri duodecimo, sub sigillo

nostra in absencia magni ordinato. Per cameram, Villequin.

CXII

Provision de parlement comme le juge du ressort puet aler II fois la sepmaine

es prisons mons. de Lion pour savoir les appellans ou qui voudront

appeller.

19 Juin 1392.

KA ROLU S, Dei gratia Francorurn rex, judici nostro ressorti Lugdu-
nensis Eut ejus locum tenenti salutem. Nostre parlamenti curie pro
parte procuratoris nostri in marchia sive patria Lugdunensi ac consu-

lum et habitantium ville Lugduni extitit conquerendo monstratum quod, licet
nos ac dicti consules et habitantes fuerimus et simus ipsique sint et fuerint in pos-
sessione et saisina, dum et quociens contingit aliquem civim dicte ville vel alium
in carceribus juriditionis temporalis dilecti et fidelis consiliarii nostri archiepiscopi
Lugdunensis pro quocunque casu civili sive criminali detineri et prisonarius sit
detentus a dicto archiepiscopo Eut ejus officiariis et gentibus dicte sue juriditionis
secularis, ad te seu tuutn auditorium appellationem emittit, dictus prisionarius
tibi reddi debet et carceribus nostris Lugdunensibus mancipari ac ibidem rema-
nere, pendente processu sive causa appellationis predicte, vel per te, si casus
exigat, elargari, et ita usitatum et observatum extiterit ab antiquo, vel saltem a
tali et tanto tempore quod de contrario memoria horninum non existit, seu quod
sufficit ad bonam possessionem et saisinam acquirendam et retinendam, nichil-
ominus prefatus archiepiscopus ejusque officiarii et gentes sue juriditionis tempo-
ralis predicte, qui frequenter et quasi cotidie capiunt seu capi et incarcerari faciunt
dictos cives et alios, nulla causa saltem legictima e t absque informatione prece-
dentibus, quandoque ad finem exigendi et extorquendi ab ipsis excessivas et im-
portabiles pecunie summas, et multociens plus odii formite quam zelo justicie
contradicunt et recusant tibi tradere et in dictis nostris carceribus reddere dictos
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prisionarios ab ipsis appellantes, prout facere tenentur ; sed, quod deterius esse
censetur, prefati dicti archiepiscopi officiarii non pennittunt quod aliquis paren-
turn et amicorum dictorum prisionariorum per eos incarceratorum ex post eorum
captionem loquatur cum ipsis, nec quod habeant advocatos procuratoresque et
notarios pro ipsis consulendis et habendo colloquium super eorum facto et expe-
ditione, nedum in casibus criminalibus sed mere civilibus, ne appellationes per
eos interjecte ad tuam perveniant noticiam, ut deceret ; quinymo, quando aliqui
dictorum prisionariorum appellant, dictus archiepiscopus ejusve officiarii et gen-
tes, scientes quod dicte appellationes ab aliis ignorantur, contra ipsos ex post in